
Bowlingverband Niedersachsen e.V.
Landesjunioreneinzelmeisterschaften 2009

Pl. Name Verein EDV Nr. Vorr. Zwr.
Ges.

V/Z
Fin.

Fin +

B

Anz.

Sp.

Ges.

o.B.

Schn.

o.B.

Ges.

incl.B.

Schn.

incl.B.

Junioren

1 Friedrichs, Tim BW Wolfsburg 22176 1359 1319 2678 1376 1416 18 4054 225,22 4094 227,44

2 Kabowski, Eike BW Wolfsburg 22486 1373 1092 2465 1225 1265 18 3690 205,00 3730 207,22

3 Lupa, Benjamin BW Wolfsburg 22547 1471 1329 2800 1189 1229 18 3989 221,61 4029 223,83

4 Müller, David STV Voslapp WHV 22175 1176 1147 2323 1162 1192 18 3485 193,61 3515 195,28

5 Wöhe, Sebastian BSV Braunschweig 22718 1065 1139 2204 1115 1145 18 3319 184,39 3349 186,06

6 Borutta, Christian BSV Hannover 22194 1124 1040 2164 1071 1091 18 3235 179,72 3255 180,83

7 Heidrich, Sven SBV Schaumburg 22868 958 966 1924 952 962 18 2876 159,78 2886 160,33

8 Kaschubiak, Hendrik PSV BG Göttingen 31240 841 716 1557 0 0 12 1557 129,75 1557 129,75

Bestes Einzel : 300 Kabowski, Eike

Juniorinnen

1 Christophers, Mandy STV Voslapp WHV 22786 1308 1055 2363 1268 1318 18 3631 201,72 3681 204,50

2 Niendorf, Bianca ABC Delmenhorst 22200 1341 1225 2566 1164 1204 18 3730 207,22 3770 209,44

3 Kabowski, Lisa VFL Wolfsburg 22750 1140 1138 2278 1158 1198 18 3436 190,89 3476 193,11

4 Christophers, Jasmin STV Voslapp WHV 22786 1056 1070 2126 1122 1152 18 3248 180,44 3278 182,11

5 Thon, Rebekka BSV Braunschweig 22667 1106 1009 2115 984 1004 18 3099 172,17 3119 173,28

6 Janorschke; Natalie STV Voslapp WHV 22133 1181 1055 2236 969 999 18 3205 178,06 3235 179,72

7 Vopel, Julia SV Olympia BS 22686 1001 918 1919 0 0 12 1919 159,92 1919 159,92

8 Horn, Nicola PSV Hildesheim 31098 292 0 292 0 0 2 292 146,00 292 146,00

Bestes Einzel : 268 Christophers, Jasmin

Hinweis!

Die Finalspiele haben bei 0 begonnen.

Gesamtauswertung

Hildesheim, 15. Februar 2009 5



Bowlingverband Niedersachsen e.V.
Landesjunioreneinzelmeisterschaften 2009

Name Verein

Junioren

Friedrichs, Tim BW Wolfsburg

Kabowski, Eike BW Wolfsburg

Lupa, Benjamin BW Wolfsburg

Müller, David STV Voslapp WHV

Wöhe, Sebastian BSV Braunschweig

Borutta, Christian BSV Hannover

Heidrich, Sven SBV Schaumburg

Kaschubiak, Hendrik PSV BG Göttingen

Bestes Einzel : 300

Juniorinnen

Christophers, Mandy STV Voslapp WHV

Niendorf, Bianca ABC Delmenhorst

Kabowski, Lisa VFL Wolfsburg

Christophers, Jasmin STV Voslapp WHV

Thon, Rebekka BSV Braunschweig

Janorschke; Natalie STV Voslapp WHV

Vopel, Julia SV Olympia BS

Horn, Nicola PSV Hildesheim

Bestes Einzel : 268

1.Sp. 2.Sp. 3.Sp. 4.Sp. 5.Sp. 6.Sp.
Anz.

Spiele
Ges. Schn.

236 236 161 238 246 242 6 1359 226,50

224 254 236 238 184 237 6 1373 228,83

286 232 269 201 239 244 6 1471 245,17

189 201 191 196 196 203 6 1176 196,00

177 163 165 190 167 203 6 1065 177,50

170 138 204 248 203 161 6 1124 187,33

142 162 180 156 160 158 6 958 159,67

146 167 181 108 105 134 6 841 140,17

219 214 200 212 214 249 6 1308 218,00

212 205 236 233 265 190 6 1341 223,50

226 177 151 189 214 183 6 1140 190,00

190 131 124 166 177 268 6 1056 176,00

193 176 189 181 175 192 6 1106 184,33

193 156 180 205 245 202 6 1181 196,83

173 201 128 194 146 159 6 1001 166,83

152 140 2 292 146,00

Vorrunde
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Bowlingverband Niedersachsen e.V.
Landesjunioreneinzelmeisterschaften 2009

Name Verein

Junioren

Friedrichs, Tim BW Wolfsburg

Kabowski, Eike BW Wolfsburg

Lupa, Benjamin BW Wolfsburg

Müller, David STV Voslapp WHV

Wöhe, Sebastian BSV Braunschweig

Borutta, Christian BSV Hannover

Heidrich, Sven SBV Schaumburg

Kaschubiak, Hendrik PSV BG Göttingen

Bestes Einzel : 300

Juniorinnen

Christophers, Mandy STV Voslapp WHV

Niendorf, Bianca ABC Delmenhorst

Kabowski, Lisa VFL Wolfsburg

Christophers, Jasmin STV Voslapp WHV

Thon, Rebekka BSV Braunschweig

Janorschke; Natalie STV Voslapp WHV

Vopel, Julia SV Olympia BS

Horn, Nicola PSV Hildesheim

Bestes Einzel : 268

1.Sp. 2.Sp. 3.Sp. 4.Sp. 5.Sp. 6.Sp.
Anz.

Spiele
Ges. Schn.

212 245 203 190 190 279 6 1319 219,83

167 161 158 221 181 204 6 1092 182,00

247 236 216 203 212 215 6 1329 221,50

175 145 210 197 241 179 6 1147 191,17

200 197 173 172 195 202 6 1139 189,83

204 159 161 184 141 191 6 1040 173,33

177 163 175 160 150 141 6 966 161,00

126 112 123 122 136 97 6 716 119,33

168 181 180 180 184 162 6 1055 175,83

255 224 186 178 158 224 6 1225 204,17

211 216 228 181 155 147 6 1138 189,67

154 183 191 179 147 216 6 1070 178,33

205 170 166 139 173 156 6 1009 168,17

154 173 161 145 196 226 6 1055 175,83

70 186 145 174 160 183 6 918 153,00

0 0 0,00

Zwischenrunde
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Bowlingverband Niedersachsen e.V.
Landesjunioreneinzelmeisterschaften 2009

Name Verein

Junioren

Friedrichs, Tim BW Wolfsburg

Kabowski, Eike BW Wolfsburg

Lupa, Benjamin BW Wolfsburg

Müller, David STV Voslapp WHV

Wöhe, Sebastian BSV Braunschweig

Borutta, Christian BSV Hannover

Heidrich, Sven SBV Schaumburg

Kaschubiak, Hendrik PSV BG Göttingen

Bestes Einzel : 300

Juniorinnen

Christophers, Mandy STV Voslapp WHV

Niendorf, Bianca ABC Delmenhorst

Kabowski, Lisa VFL Wolfsburg

Christophers, Jasmin STV Voslapp WHV

Thon, Rebekka BSV Braunschweig

Janorschke; Natalie STV Voslapp WHV

Vopel, Julia SV Olympia BS

Horn, Nicola PSV Hildesheim

Bestes Einzel : 268

1.Sp B. 2.Sp B. 3.Sp B. 4.Sp B. 5.Sp B. 6.Sp B. 7.Sp B.
Anz.

Sp.
Ges. B Total Schn.

225 10 187 235 10 268 10 259 10 202 6 1376 40 1416 236,00

185 10 157 300 10 204 194 10 185 10 6 1225 40 1265 210,83

173 224 10 180 10 222 10 180 210 10 6 1189 40 1229 204,83

162 10 197 10 218 10 211 213 161 6 1162 30 1192 198,67

156 193 10 199 10 156 201 10 210 6 1115 30 1145 190,83

153 180 142 141 207 10 248 10 6 1071 20 1091 181,83

138 178 10 151 171 156 158 6 952 10 962 160,33

0 0 0 0 0,00

183 10 214 10 212 10 191 242 10 226 10 6 1268 50 1318 219,67

207 10 171 10 253 10 183 10 178 172 6 1164 40 1204 200,67

171 197 10 214 10 217 10 201 10 158 6 1158 40 1198 199,67

181 10 158 204 164 212 10 203 10 6 1122 30 1152 192,00

194 10 145 156 183 179 10 127 6 984 20 1004 167,33

134 158 10 195 10 173 143 166 10 6 969 30 999 166,50

0 0 0 0 0,00

0 0 0 0 0,00

Finale

Hildesheim, 15. Februar 2009 5



Finale

Wettbewerb Junioren
Erg. Bon Erg. Bon

Bahn 12 :   2 Friedrichs, Tim 225 10 :   7 Heidrich, Sven 138 0
Bahn 13 :   3 Kabowski, Eike 185 10 :   6 Borutta, Christian 153 0
Bahn 14 :   4 Müller, David 162 10 :   5 Wöhe, Sebastian 156 0

Bahn 12 :   6 Borutta, Christian 180 0 :   4 Müller, David 197 10
Bahn 13 :   3 Kabowski, Eike 157 0 :   5 Wöhe, Sebastian 193 10
Bahn 14 :   1 Lupa, Benjamin 173 0 :   7 Heidrich, Sven 178 10

Bahn 12 :   4 Müller, David 218 10 :   7 Heidrich, Sven 151 0
Bahn 13 :   6 Borutta, Christian 142 0 :   1 Lupa, Benjamin 224 10
Bahn 14 :   5 Wöhe, Sebastian 199 10 :   2 Friedrichs, Tim 187 0

Bahn 12 :   2 Friedrichs, Tim 235 10 :   6 Borutta, Christian 141 0
Bahn 13 :   5 Wöhe, Sebastian 156 0 :   1 Lupa, Benjamin 180 10
Bahn 14 :   3 Kabowski, Eike 300 10 :   7 Heidrich, Sven 171 0

Bahn 12 :   6 Borutta, Christian 207 10 :   7 Heidrich, Sven 156 0
Bahn 13 :   2 Friedrichs, Tim 268 10 :   3 Kabowski, Eike 204 0
Bahn 14 :   1 Lupa, Benjamin 222 10 :   4 Müller, David 211 0

Bahn 12 :   3 Kabowski, Eike 194 10 :   1 Lupa, Benjamin 180 0
Bahn 13 :   4 Müller, David 213 0 :   2 Friedrichs, Tim 259 10
Bahn 14 :   5 Wöhe, Sebastian 201 10 :   7 Heidrich, Sven 158 0

Bahn 12 :   5 Wöhe, Sebastian 210 0 :   6 Borutta, Christian 248 10
Bahn 13 :   3 Kabowski, Eike 185 10 :   4 Müller, David 161 0
Bahn 14 :   1 Lupa, Benjamin 210 10 :   2 Friedrichs, Tim 202 0

Name V/Z Finale Bon Schnitt Ges. Schnitt Platz

Lupa, Benjamin 2800 1189 40 204,83 4029 223,83

Friedrichs, Tim 2678 1376 40 236,00 4094 227,44

Kabowski, Eike 2465 1225 40 210,83 3730 207,22

Müller, David 2323 1162 30 198,67 3515 195,28

Wöhe, Sebastian 2204 1115 30 190,83 3349 186,06

Borutta, Christian 2164 1071 20 181,83 3255 180,83

Heidrich, Sven 1924 952 10 160,33 2886 160,33

16558 8090 210 192,62 24648 195,62

Landesjunioreneinzelmeisterschaft 2009



Finale

Wettbewerb Juniorinnen
Erg. Bon Erg. Bon

Bahn 09 :   2 Christophers, Mandy 183 10 :   7 0
Bahn 10 :   3 Kabowski, Lisa 171 0 :   6 Thon, Rebekka 194 10
Bahn 11 :   4 Janorschke; Natalie 134 0 :   5 Christophers, Jasmin 181 10

Bahn 09 :   6 Thon, Rebekka 145 0 :   4 Janorschke; Natalie 158 10
Bahn 10 :   3 Kabowski, Lisa 197 10 :   5 Christophers, Jasmin 158 0
Bahn 11 :   1 Niendorf, Bianca 207 10 :   7 0

Bahn 09 :   4 Janorschke; Natalie 195 10 :   7 0
Bahn 10 :   6 Thon, Rebekka 156 0 :   1 Niendorf, Bianca 171 10
Bahn 11 :   5 Christophers, Jasmin 204 0 :   2 Christophers, Mandy 214 10

Bahn 09 :   2 Christophers, Mandy 212 10 :   6 Thon, Rebekka 183 0
Bahn 10 :   5 Christophers, Jasmin 164 0 :   1 Niendorf, Bianca 253 10
Bahn 11 :   3 Kabowski, Lisa 214 10 :   7 0

Bahn 09 :   6 Thon, Rebekka 179 10 :   7 0
Bahn 10 :   2 Christophers, Mandy 191 0 :   3 Kabowski, Lisa 217 10
Bahn 11 :   1 Niendorf, Bianca 183 10 :   4 Janorschke; Natalie 173 0

Bahn 09 :   3 Kabowski, Lisa 201 10 :   1 Niendorf, Bianca 178 0
Bahn 10 :   4 Janorschke; Natalie 143 0 :   2 Christophers, Mandy 242 10
Bahn 11 :   5 Christophers, Jasmin 212 10 :   7 0

Bahn 09 :   5 Christophers, Jasmin :   6 Thon, Rebekka
Bahn 10 :   3 Kabowski, Lisa :   4 Janorschke; Natalie
Bahn 11 :   1 Niendorf, Bianca :   2 Christophers, Mandy

Name V/Z Finale Bon Schnitt Ges. SchnittPlatz
Niendorf, Bianca 2566 992 ##### ###### ##### #####
Christophers, Mandy 2363 1042 ##### ###### ##### #####
Kabowski, Lisa 2278 1000 ##### ###### ##### #####
Janorschke; Natalie 2236 803 ##### ###### ##### #####
Christophers, Jasmin 2126 919 ##### ###### ##### #####
Thon, Rebekka 2115 857 ##### ###### ##### #####

0 ##### ###### ##### #####
13684 5613 ##### 133,64 19297 153,15
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